
Inriktningarna på Samhällsvetenskapsprogrammet
På SP går du ett allmänt första år och läser grundläggande kurser i bl. a. svenska, engelska, matematik, 
samhällskunskap och historia. Du läser också första kursen av två i ditt språkval. Under hösten får du 
information inför valet av inriktning. Inriktningarna innehåller kurser på 300-400 poäng fördelade över åk 
2 och 3. På Westerlundska gymnasiet erbjuder vi Kulturinriktning,   Ekonomisk inriktning, Samhällsveten-
skaplig inriktning samt Samhällsvetenskaplig inriktning med internationell profil. Det är dock inte säkert 
att alla inriktningar startar varje år. Det beror på hur många som väljer respektive inriktning. Om en 
inriktning inte startar hos oss har du rätt att söka den på annat håll. 
Våra inriktningar ser ut så här:

Ekonomisk inriktning
Du får en inblick i hur ett företag fungerar när det gäller bl. a. ekonomi, organisation och marknads-
föring. Du får kunskap om företagens roll lokalt, nationellt och globalt. Du kan också få en inblick i hur 
det är att praktiskt driva ett riktigt företag och utveckla din egen förmåga att ta initiativ och ansvar.  

Kurser som ingår i inriktningen:
Företagsekonomi B  150 poäng
Rättskunskap  50 poäng
Information och layout  50 poäng 
Internationell Ekonomi  50 poäng 

Företagsekonomi
Här får du en helhetsbild av företagens verksamhet och av olika företagsformer. Ämnet omfattar olika 
delområden som redovisning, marknadsföring, kalkylering, finansiering, entreprenörskap, organisation 
och ledarskap. Du tränar din förmåga att tänka och agera kreativt och initiativrikt.
Rättskunskap
Här får du kunskap om det regelverk som styr privatliv, arbetsliv och affärsliv, bl. a. den juridik du 
behöver för att klara vanliga vardagssituationer. Du får en god grund för studier i övriga samhälls-
vetenskapliga ämnen och det ger dig möjligheter att kunna delta i och påverka samhällsutvecklingen. 

Kontaktperson om du vill veta mer: 
Stina Eriksson, lärare i ekonomiska ämnen, tel. 0171 - 62 55 71

Samhällsvetenskaplig inriktning
Här fördjupar du dig inom ämnena religion, historia och samhällskunskap. Du får läsa om levnads-
förhållanden i olika länder och samhällssystem. Det är viktigt att förstå värdet av kulturell mångfald 
och ha respekt för mänskliga rättigheter. Du tränas i att utveckla ett kritiskt förhållningssätt till det 
informationsflöde som vi översköljs med varje dag.

Kurser som ingår i inriktningen:
Historia B  100 poäng
Samhällskunskap B  100 poäng
Samhällskunskap C  100 poäng
Religionskunskap B  50 poäng

Samhällskunskap
I samhällskunskap B och C breddar och fördjupar du dina kunskaper om samhället och dess historia. Du 
får förståelse för hur samhället påverkar dig och hur du kan påverka och förändra samhället.
Du får redskap för att kunna analysera samhällsproblem och se olika möjliga lösningar på de utmanin-
gar som Sverige och världen står inför.
Historia
Du läser om den historiska utvecklingen från de första kulturerna och framöver. Tonvikten ligger 
vanligtvis på de senaste tre århundradena. För att på bästa möjliga sätt förstå historiens utveckling 
läser man perioderna kronologiskt.

Kontaktperson om du vill veta mer: 
Hans Sundström, lärare i samhällskunskap, geografi och historia, tel. 0171 - 62 55 71
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Kulturinriktning
Inriktningen ger dig en bred allmänbildande utbildning och kunskaper om konst, kultur, litteratur och 
arkitektur genom tiderna. Här är målet att du ska stärka dina kunskaper om människans villkor och verk-
samhet både nationellt och globalt. 

Kurser som ingår i inriktningen:
Historia B  100 poäng
Kultur- och idéhistoria  100 poäng
Staden och framtiden  100 poäng
Religion B  50 poäng
Litteratur- och litteraturvetenskap 50 poäng 

Kultur- och idéhistoria
Tycker du om musik, konst och teater? Vem är egentligen Dalai Lama? Gillar du att skriva? Hur såg Stock-
holm ut på 1700-talet? Här diskuterar vi begreppet kultur och du får svar på många frågor.
Staden och framtiden
Här får du fördjupande kunskaper om arkitektur och samhällsplanering. Även planerings- och besluts-
processer studeras. Kulturlandskapet analyseras och värdefulla kulturhistoriska miljöer studeras ur olika 
perspektiv. 

Kontaktperson om du vill veta mer:
Hanna Henriksson, lärare i kultur- och idéhistoria och staden och framtiden, tel. 0171 - 62 53 52

Samhällsvetenskaplig inriktning med internationell profil
Inriktningen innehåller fördjupningskurser i historia och samhällskunskap. Den internationella profilen  
innebär också att du från årskurs 2 läser ytterligare ett modernt språk. Du får studera globala frågor 
såväl teoretiskt på hemmaplan som på ort och ställe. Detta eftersom de två åren innehåller resor till 
andra länder, betalda av skolan. En utbildning där olika ämnen samverkar för att öka förståelsen för 
internationella frågor och betydelsen av internationell samverkan är vad vi erbjuder. Vi lägger ett inter-
nationellt perspektiv på studierna i alla ämnen. Projektarbetet är kopplat till resan i åk 3.
Kontakterna med andra länder och kulturer ökar, bl. a. som en följd av den snabba utvecklingen inom 
informationstekniken. 
Genom studier i främmande språk skapas möjligheter för kontakter över nationsgränser och en för-
beredelse för fortsatta studier och deltagande i ett allt mer internationaliserat arbetsliv. När du söker 
till högskolan kan du få extra meritpoäng för studier i språk. Tillträdesreglerna gäller från år 2010.

Kurser som ingår i inriktningen:
Samhällskunskap B  100 poäng
Historia B  100 poäng
Religionskunskap B  50 poäng
Moderna språk  200 poäng

Kontaktperson om du vill veta mer: 
AnnMari Moberg, lärare i spanska, franska och engelska, tel. 0171 - 62 53 17

Jag valde Samhällsvetenskapsprogrammet för att det är ett studieför-
beredande program med ett brett utbud av kurser. Att det är så bra på SP  
beror mycket på lärarna. En annan sak som är till programmets fördel är att 
man får prova på flera ämnen i ettan så att man sedan vet vilken inriktning 
man vill välja till tvåan och trean. 

I framtiden vill jag läsa på universitet och få mera kunskap, kanske gå en 
juristlinje och då eventuellt bli åklagare. Jag vill i alla fall läsa något som gör 
att jag kan påverka rättvisan i samhället.

 - Maja Åslund SPKU


